
Městský úřad Milevsko
Odbor životního prostředí
nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko
Tel ' 382 504 111, ID DS: 8kabvcx, epodatelna@milevsko

i

Datum: 19.09.2018

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

,

j'

,
MěÚ Milevsko na základě žádosti doručené dne 05.09.2018 pod č.j. MM 33947/2018 OVV. Žádost

obsahuje 9 konkrétních dotazů (body 1-9), požadované informace proto MěÚ Milevsko poskytuje
žadateli ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ve stejném členěni.

K bodu č. l:
MěÚ Milevsko, OSSM považuje v období od 20.02.2013 až do dnešního dne u Schwarzenbergské
honitby ORLÍK Ill.:

a) za držitele
b) za uživatele považuje společnost ORLÍK NAD VLTAVOU s.r.o., Lesní správa, 398 07 Orlík n.Vlt.

113, lČ: 450 23 930, kterou uvedená společnost užívá na základě ustanoveni § 29 odst. 4
zákona o myslivosti.

K bodu č. 2
Informace o prevedených odlovech spárkaté zvěře v jednotlivých letech, od roku 2012 (hospodářský
rok od 01,04,2012 - 31,03.2013) až do dnešního dne.

2012 2013 2014 2015 2016 2017
jelen evropský 3 o o o 1 1
laň O O O O 1 O
kolouch O O O O O O
Daněk skvrnitý 23 18 7 9 4 5
daněla 36 45 31 38 37 27
daňče 38 41 17 34 56 33
Srnec obecný 44 47 32 57 39 42

srna 60 84 50 62 58 62
srnče 38 45 28 30 39 31
prase divoké -
kňour 8 22 6 9 4 7
bachyně 19 25 30 29 12 22
lončák 53 123 66 109 48 39
sele 142 300 223 203 75 124
jelen sika 1 1 O O O O
laň O O O O O O
kolouch O O O O O O

K bodu č. 3
Ve Schwarzenbergské honitbě ORLÍK Ill. je normována zvěř daňčí, srnčí a černá.

K bodu č. 4
MEŠŮ Milevsko vydal dne 16.04.2003 vyjádřeni povolujici lov zvěře černé, jeleni, daňčí a mufloni
v honitbách v působnosti obce s rozšířenou působnosti - MěÚ Milevsko, kde pro tyto druhy zvěře



nejsou stanoveny minimálnf a normované stavy. U těchto druhů zvěře lze lovit samičí zvěř bez omezeni
věku a samčí zvěř do stáři 2 let věku ve stanovené době lovu. U zvěře černé nesmí odlov bachyň
starších 2 let přesáhnout 20 % odlovu této zvěře v kalendářním roce. Povolení má platnost až do
odvoláni.

K bodu č. 5
MěÚ Milevsko vydalo následující rozhodnuti dle § 39 zákona o myslivosti pro Schwarzenbergskou
honitbu ORLÍK Ill.:

- dne 19.08.2013 pod č.j. MM 24150/2013 bylo vydáno rozhodnuti ke snížení počtu populace
prasete divokého - zvěře starší 2 let s platnosti povoleni od nabytí právni moci do 31.12.2013
a odstřel 4 samců jelena evropského starší 2 let s platnosti povolení od nabyti právní moci do
15.01.2014;

- dne 13.06.2014 pod č.j. MM 28581/2014 bylo vydáno rozhodnuti ke sníženi počtu populace
prasete divokého - zvěře starší 2 let s platnosti povoleni od nabytí právní moci do 31.01.2015
a odstřel 4 samců jelena evropského starší 2 let s platností povoleni od nabyti právní moci do
15.01,2015;

- dne 15.07.2015 pod č.j. MM 21831/2015 bylo vydáno rozhodnutí ke sníženi počtu populace
prasete divokého - zvěře starší 2 let s platnosti povoleni od nabyti právni moci do 31.01.2016
a odstřel 4 kusů samců jelena evropského starší 2 let v zákonem stanovené době lovu
s platnosti od nabytí právní moci do 15.01.2016;

- dne 29.04.2016 pod č.j. MM 21588/2016 bylo vydáno rozhodnuti ke sníženi počtu populace
prasete divokého - zvěře starší 2 let na období 01.08.2016 - 31.12,2016 a odstřel 3 kusů samčí
zvěře jelena evropského starší 2 let na období 01.08.2016 - 15.01.2017;

- dne 31.10.2017 pod č.j. MM 43271/2017 bylo vydáno rozhodnuti ke snížení populace jelena
evropského starší 2 let v počtu 3 kusů na období od nabyti právní moci do 15.01.2018;

- dne 07.09.2018 pod č.j. MM34666/2018 bylo vydáno rozhodnuti ke snížení populace jelena
evropského starších 2 let v počtu 3 kusů na období od nabytí právní moci do 15.01.2018.

K bodu č. 6
Nebylo povolováno.

K bodu č. 7
Od roku 2013 až do dnešního dne MěÚ Milevsko vydal honitbě Schwarzenbergská honitba Orlík Ill. tyto
plomby pro označování ulovené zvěře:

· Dne 21.08.2018,
· Dne 06.01.2014,
· Dne 14.05.2014,
· Dne 14.09.2015,
· Dne 31.08.2016,
· Dne 12.10.2016,
· Dne 11.10.2017,

500
100
500
500
250
300
500

ks plomb - evidenční čísla
ks plomb - evidenční čísla
ks plomb - evidenční čísla
ks plomb - evidenční čísla
ks plomb - evidenční čísla
ks plomb - evidenční čísla
ks plomb - evidenční čísla

CZ04 512501 - CZ04 513000
CZ04 587351 - CZ04 587450
CZ04 689501 - CZ04 690000
CZ05 138201 - CZ05 138700
CZ05 319351 - CZ05 319600
CZ05 593401 - CZ05 593700
CZ05 991001 - CZ05 991500

K bodu č. 8
Do roku 2011 byly pozemky honitby Schwarzenbergská honitba Orlík Ill. užívány v souladu s § 29
odst. 4 společností ORLÍK NAD VLTAVOU s.r.o. s působnosti MěÚ Písek. Dne 23.05.2011 MěÚ
Milevsko vydal rozhodnuti ustanovující mysliveckého hospodáře pod č.j. MM 15623/2011 s platností na
dobu neurčitou.

K bodu č. 9
Do roku 2011 byly myslivecké stráže určovány MěÚ Písek. V roce 2011 bylo pro Schwarzenbergskou
honitbu ustanoveno celkem 14 osob vykonávajících funkci myslivecké stráže. Platnost byla rozhodnutím
stanovena na období deseti let. Dne 10.05.2017 zaniklo ustanovení jedné osoby vykonávající funkci
myslivecké stráže, téhož dne byl na MěÚ Písek odevzdán průkaz a odznak myslivecké stráže, neboť'
byl již v roce 2009 ustanoven mysliveckou stráží rozhodnutím MěÚ Písek,

l
l
l
l

0

l


